
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 07.03.2023               № 147  
г. Армавир 

 
 

О назначении ответственных лиц за реализацию  
муниципальных управленческих механизмов в 2023 году 

 
 

В соответствии с Методическими рекомендациями по развитию 
механизмов управления качеством образования от 13 января 2023 года, в целях 
координации работы по реализации муниципальных управленческих 
механизмов (далее – МУМ) и повышения их эффективности, обеспечения 
своевременности предоставления сведений и материалов для проведения 
оценки механизмов управления качеством образования на муниципальном 
уровне в 2023  году п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственным за реализацию муниципальных 
управленческих механизмов заместителя начальника управления образования 
администрации муниципального образования город Армавир  Тимура 
Фирузовича Ишханова (муниципальный координатор). 

2. Назначить ответственных лиц по направлениям реализации 
муниципальных управленческих механизмов: 
1.Механизмы управления качеством образовательных результатов 
1) система оценки качества 
подготовки обучающихся 

Таис Михайловна Медякова, главный 
специалист управления образования 
администрации муниципального образования 
город Армавир; Мария Александровна 
Коваленко, ведущий специалист управления 
образования администрации муниципального 
образования город Армавир 

2)система работы со 
школами с низкими 
результатами обучения 
и/или школами, 
функционирующими в 
неблагоприятных 
социальных условиях 

Ольга Викторовна Мартынова, директор 
муниципального казенного учреждения «Центр 
развития образования и оценки качества» 
 

3)система выявления, Ольга Викторовна Мартынова, директор 



поддержки и развития 
способностей и талантов у 
детей и молодежи 

муниципального казенного учреждения «Центр 
развития образования и оценки качества» 

4)система работы по 
самоопределению и 
профессиональной 
ориентации обучающихся 

Ольга Викторовна Мартынова, директор 
муниципального казенного учреждения «Центр 
развития образования и оценки качества» 
 

2.Механизмы управления качеством образовательной деятельности 
1)система мониторинга 
эффективности 
руководителей всех 
образовательных 
организаций 

Тимур Физурович Ишханов, 
заместительначальника управления образования 
администрации муниципального образования 
город Армавир 
 

2)система обеспечения 
профессионального 
развития педагогических 
работников 

Ольга Викторовна Мартынова, директор 
муниципального казенного учреждения «Центр 
развития образования и оценки качества» 
 

3)система организации 
воспитания обучающихся 

Бакумова Екатерина Вадимовна, Юлия 
Нерсесовна Кузьменко, Лариса Артавазовна 
Аветисян, ведущие специалисты управления 
образования администрации муниципального 
образования город Армавир 

4)система мониторинга 
качества дошкольного 
образования 

Галина Владимировна Егорова, главный 
специалист управления образования 
администрации муниципального образования 
город Армавир 

 
3.Ответственным специалистам за организацию и реализацию 

муниципальных управленческих механизмов: Т.Ф. Ишханову, Т.М. Медяковой, 
М.А. Коваленко, О.В. Мартыновой, Ю.Н. Кузьменко, Л.А. Аветисян, Г.В. 
Егоровой – обеспечить своевременное предоставление сведений и материалов 
для проведения оценки механизмов управления качеством образования на 
муниципальном уровне в 2023 году. 

4.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
5.Приказ вступает в силу со дня его подписания. 
 

Начальник  управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                       Т.В.Мирчук 
Проект подготовлен и внесён: 
Начальником управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                       Т.В.Мирчук 


